
 

 

 

 

 
Determinazione Originale del Direttore  

 
 

Numero 11 del 23 giugno 2023 
 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “Distretto del ben vivere” GAL Gran Sasso Velino – Differimento dei termini di scadenza 
dei bandi pubblici dei sotto interventi 19.2.1.GSV1.14 - 19.2.1.GSV1.15 - 19.2.1.GSV1.16 - 
19.2.1.GSV3.13. 
 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
 
VISTO il Verbale del 7/03/2023 con il quale il CdA ha nominato quale Responsabile del Procedimento 
dei bandi pubblici il Direttore del GAL; 
 
VISTE 
- la Determina n. 5 dell’8 maggio 2023 che ha approvato il Bando del sottointervento 19.2.1.GSV3.13 

-INVESTIMENTI PUBBLICI NEI SERVIZI DI BASE LOCALI E PER LA COMPETITIVITÀ 
TURISTICA IN AREE FORESTALI 

- la Determina n. 6 del 22 maggio 2023 che ha approvato il Bando del sottointervento 19.2.1.GSV1.14 
-INVESTIMENTI MATERIALI O IMMATERIALI PER LA TRASFORMAZIONE E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI AGRICOLI DEL TERRITORIO 

- la Determina n. 7 del 29 maggio 2023 che ha approvato il Bando del sottointervento 19.2.1.GSV1.15 
-SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN TECNOLOGIE SILVICOLE E NELLA 
TRASFORMAZIONE, MOBILITAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
DELLE FORESTE 

- la Determina n. 8 del 29 maggio 2023 che ha approvato il Bando del sottointervento 19.2.1.GSV1.16 
-REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA 
COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-
SILVO-PASTORALI 

 
VISTI i termini di scadenza dei suddetti bandi sono i seguenti: 
- Sottointervento 19.2.1.GSV3.13 -INVESTIMENTI PUBBLICI NEI SERVIZI DI BASE LOCALI 

E PER LA COMPETITIVITÀ TURISTICA IN AREE FORESTALI – 30 GIUGNO 2023 
- Sottointervento 19.2.1.GSV1.14 -INVESTIMENTI MATERIALI O IMMATERIALI PER LA 

TRASFORMAZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI AGRICOLI DEL 
TERRITORIO – 6 LUGLIO 2023 

- Sottointervento 19.2.1.GSV1.15 -SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN TECNOLOGIE 
SILVICOLE E NELLA TRASFORMAZIONE, MOBILITAZIONE E 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELLE FORESTE – 14 LUGLIO 2023 

- Sottointervento 19.2.1.GSV1.16 -REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E SISTEMI 
ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E LE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-PASTORALI – 14 LUGLIO 2023 

 
PRESO ATTO delle note pervenute al GAL Gran Sasso Velino da parte di Confagricoltura L'Aquila, 
Comune di Barisciano, Comune di Carsoli, Comune di Oricola, Comune di Pereto, Comune di Rocca di 



 

 

 

Botte con le quali chiedono al GAL una proroga per i Bandi in pubblicazione poichè, tra i motivi di 
difficoltà, c’è la concomitanza del termine di scadenza con il bando del GAL delle domande di sostegno 
per la nuova PAC al 30 Giugno che sta comportando anche problemi di accesso sul SIAN; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle note richiamate, ricorrono le condizioni affinché si possa differire 
il termine di scadenza dei bandi in oggetto; 
 
RITENUTO fissare il nuovo termine di scadenza per tutti i bandi pubblici in oggetto al 24 luglio 2023; 
 
VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 
in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 
2019 e del 5 novembre 2020; 
 
VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022; 
 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Gran Sasso Velino. 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. PRENDERE ATTO delle note pervenute al GAL Gran Sasso Velino da parte di Confagricoltura 
L'Aquila, Comune di Barisciano, Comune di Carsoli, Comune di Oricola, Comune di Pereto, Comune 
di Rocca di Botte con le quali chiedono al GAL una proroga per i Bandi in pubblicazione di cui 
all’oggetto; 

 
2. DI DETERMINARE, in virtù del mandato conferito dal Consiglio di Amministrazione con Verbale 

del 7/03/2023, di fissare il nuovo termine di scadenza al 24 LUGLIO 2023 per tutti i bandi del GAL 
attualmente in pubblicazione riepilogati di seguito: 
- Sottointervento 19.2.1.GSV3.13 -INVESTIMENTI PUBBLICI NEI SERVIZI DI BASE 

LOCALI E PER LA COMPETITIVITÀ TURISTICA IN AREE FORESTALI 
- Sottointervento 19.2.1.GSV1.14 -INVESTIMENTI MATERIALI O IMMATERIALI PER LA 

TRASFORMAZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI AGRICOLI DEL 
TERRITORIO 

- Sottointervento 19.2.1.GSV1.15 -SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN TECNOLOGIE 
SILVICOLE E NELLA TRASFORMAZIONE, MOBILITAZIONE E 
COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELLE FORESTE 

- Sottointervento 19.2.1.GSV1.16 -REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E SISTEMI 
ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E 
LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-PASTORALI 

 
3. DI TRASMETTERE all’Autorità di Gestione del PSR Abruzzo e ai servizi regionali competenti la 

presente Determinazione; 
 

4. DI PUBBLICARE sul sito del GAL Gran Sasso Velino la presente Determinazione; 
 
5. DI TRASMETTERE la presente Determinazione ai Comuni dell’area GAL affinché venga 

pubblicato nei rispettivi albi pretori on-line; 
 
6. DI ASSOGGETTARE il presente provvedimento ai termini di pubblicità e comunicazione previsti 



 

 

 

dal D.L.vo n. 33 del 14/03/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla privacy e 

dei diritti dei terzi (Reg: UE 2016/679), per quanto applicabili. 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL GAL GRAN SASSO VELINO 

Arch. Mario DI LORENZO 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2023-06-23T10:23:54+0000
	MARIO DI LORENZO




